1

白浜町教育委員会 会議の結果

件 名 令和４年３月定例教育委員会

日 時 令和４年３月２4 日（木）午後 2 時 00 分～午後３時 20 分

場 所 教育委員会 会議室

出 席 者 ○教育委員

豊田教育長、榎本委員、山本委員、藤藪委員、松場委員

○職員（新型コロナウイルス感染症対策として議事に関わりのない職員は

欠席）

榎本教育次長、森本教育次長補佐、玉本日置川教育事務所長、岡田総務

学事係長、嶝口教育指導係長、江川生涯学習係長

１．開会あいさつ（教育長）

 それでは定例教育委員会の前に、ご報告させて頂きます。

 本日の出席委員は、４名ですので、会議は成立しております。

 ただ今から３月定例教育委員会を開会します。

 （藤藪委員は遅れて出席。）

 「報告第４号 臨時代理の報告（令和４年４月１日付け職員人事異動について」および、

「諸報 令和４年４月１日付け町内小中学校における教職員の人事異動について」を追加

する。

 「議案第８号 令和３年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について」、「議案第９号

令和４年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について」、「報告第４号 臨時代理の報告

（令和４年４月１日付け職員人事異動について」、「諸報 令和４年４月１日付け町内小中

学校における教職員の人事異動について」は個人情報であるため、公開による会議を終了し

たのち、「秘密会」にて審議することが了承される。

２．会議録署名委員の指名

  会議録署名委員に榎本委員が指名される。

３．報告事項

  報告第４号 臨時代理の報告（令和４年４月１日付け職員人事異動）について

《概要》令和４年４月１日付け職員人事異動について、町長から協議を求められ回答する必

要が生じたが、緊急に執行を要し、教育委員会の会議に付議する暇がなかったため、臨時に

代理した。（令和４年４月１日付け職員人事異動関係）

「秘密会」にて報告。

2

４．付議事項

  議案第８号 令和３年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

「秘密会」にて審議。 ２件の提出があり、うち２件が認定される。

  議案第９号 令和４年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

「秘密会」にて審議。 ５０件の提出があり、うち４２件が認定される。

  議案第１０号 白浜町立西富田給食センター運営委員会設置要綱等の一部を改正する

要綱について

《概要》白浜町附属機関設置条例の制定に伴い、所要の改正を行いたいので、要綱を改正す

る。

  【意見・質問なし】

・審議の結果、委員全員異議なく、議案第１０号 白浜町立西富田給食センター運営委員会

設置要綱等の一部を改正する要綱については、原案のとおり決した。

  議案第１１号 白浜町人権施策に関する基本方針策定検討委員会設置要綱を廃止する

要綱について

《概要》白浜町人権施策に関する基本方針策定検討委員会が任務を達成し、その役割を終え

たので要綱を廃止する。

  【意見・質問なし】

・審議の結果、委員全員異議なく、議案第１１号 白浜町人権施策に関する基本方針策定検

討委員会設置要綱を廃止する要綱については、原案のとおり決した。

  議案第１２号 白浜町教育支援委員会規則の一部を改正する規則について

《概要》白浜町附属機関設置条例の制定に伴い、所要の改正を行いたいので、規則を改正す

る。

  【意見・質問なし】

・審議の結果、委員全員異議なく、議案第１２号 白浜町教育支援委員会規則の一部を改正

する規則については、原案のとおり決した。

  議案第１３号 白浜町公民館管理運営規則の一部を改正する規則について

《概要》白浜町公民館を敷地内全面禁煙としたことに伴い、所要の整備を行いたいので、規

則を改正する。

  【榎本委員】

 例えば敷地内全面禁煙になりましたよと、みんなの目に付く所にそういうポスターを貼

るとかをされるのか。

  【榎本教育次長】

3

 これはすでに全面禁煙になってるんですけど、どうも調べていくと許可の時にこの部分

の読み違いが起こるかもしれないと。現実的に（館内で）タバコを吸われる方はいないんで

すけど、館内には禁煙と書いてあったと思います。

・審議の結果、委員全員異議なく、議案第１３号 白浜町公民館管理運営規則の一部を改正

する規則については、原案のとおり決した。

  議案第１４号 白浜町誌編さん委員会規則を廃止する規則について

《概要》白浜町誌編さん委員会が任務を達成し、その役割を終えたので規則を廃止する。

  【意見・質問なし】

・審議の結果、委員全員異議なく、議案第１４号 白浜町誌編さん委員会規則を廃止する規

則については、原案のとおり決した。

  議案第１５号 安宅荘中世城郭発掘調査委員会規則を廃止する規則について

《概要》安宅荘中世城郭発掘調査委員会が任務を達成し、その役割を終えたので規則を廃止

する。

  【意見・質問なし】

・審議の結果、委員全員異議なく、議案第１５号 安宅荘中世城郭発掘調査委員会規則を廃

止する規則については、原案のとおり決した。

  議案第１６号 白浜町青少年センター規程の一部を改正する規程について

《概要》白浜町附属機関設置条例の制定に伴い、所要の改正を行いたいので、規程を改正す

る。

  【意見・質問なし】

・審議の結果、委員全員異議なく、議案第１６号 白浜町青少年センター規程の一部を改正

する規程については、原案のとおり決した。

５．請願事項

６．諸報

  諸報 令和４年４月１日付け町内小中学校における教職員の人事異動について

《概要》令和４年４月１日付け町内小中学校における教職員の人事異動について、個人情報

に係る案件であるため、秘密会で報告する。

「秘密会」にて報告。

７．その他

  令和４年４月定例教育委員会の日程について

  令和４年４月２８日（木）午後２時００分から白浜町教育委員会会議室で開催予定。